
REVOLUTION TRAIN 

Protidrogový vlak, nebo také Revolution train, je unikátním projektem protidrogové prevence, který 

je založený na smyslovém prožitku a interaktivitě. 

Projekt je cílený především na děti a mládež ve věku 12 až 17 let, ale osloví i ostatní generace. 

Domovskou stanicí 150 metrů dlouhého a 300 tun vážícího vlaku je nádraží Praha – Dejvice, odkud 

vlak podniká turné po České republice, Německu, Slovensku a Polsku. 

Žáci 8. a 9. ročníků společně se svými pedagogy navštívili tento vlak, který byl pro ně a širokou 

veřejnost přistavěný na bečovském nádraží.  

Promítaný příběh mládeže s tragickým koncem byl natočený podle skutečné události. Realita je ve 

skutečnosti ještě krutější než scénář filmu. Zanechává za sebou zmařené životy, těžce raněné 

s trvalými následky, nešťastné rodiče a jejich blízké… 

Do programu se ale zapojili i žáci, kteří v průběhu projekce vyplňovali pracovní listy, kde řešili 

rozhodování aktérů celého příběhu. Průvodci/ lektoři/, kteří nás po celou dobu provázeli, měli skvělý 

přístup k žákům a snažili se najít odpověď na vše, co žáky zajímalo. Našim průvodcem byl velitel 

městské policie z Nejdku a rozhodně se nebál se žáky diskutovat o tomto ožehavém problému.  

Díky podpoře MAS Kraj živých vod z.s., byla akce pro všechny žáky zdarma. 

 Poděkování patří p. K. Prchalové, která se organizačně podílela i se svými ostatními kolegyněmi na 

přípravě celé aktivity. 

                                                                                    J. Váňová, Mgr. S. Málková – žáci 8. a 9. ročníků 

 

                                   


